

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Ideological

مسایل ایدئولوژیک

درویش وردک

۲۲ می ۲۰۱۵

## مجلس نهم (در آزمایش مؤمن):

بامداد روز جمعه دوازدهم ماه شوال سال ۵۴۵ هجری قمری شیخ عبدالقادر (قدس سره) در مدرسه چنین فرمودند: رسول اکرم (صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ) فرموده اند: « إِنَّ اللَّهَ لَا يُعَذِّبُ حَبِيبَهُ وَلَا إِيْنَهُ قَدْ يَبْتَلِيهِ » - (همانا خداوند دوست خود را عذاب نمی کند، اما او را می آزمايد).

برای مؤمن ثابت گردیده است که خداوند متعال او را آزمایش نمی کند، جز برای مصلحتی، یا دنیوی یا آخروی، او به تمام بلاهائی که به منظور امتحان بدوروی می آورد راضی، و در برابر آنها شکبیا است، بدون این که کوچکترین ناسپاسی کرده و خدارابه بی مهری نسبت به خود متهم دارد.

ای کسانی که به ظواهر فریبای دنیا سرگرم شده اید، شما به زبان مدعی انجام این مرحله (مرحله آزمایش) هستید، ولی قلبتان غافل است. شما از خدا و پیامبران و پیروان حقیقی آنان که در واقع جانشینان و اوصیای ایشانند روی گردانید، شما نسبت به مقدرات و خواستههای الهی معترضید، و تنها چشم امید و توقع به دست دیگران دوخته اید. و از عطایای خداوند بزرگ غافل می باشید. در پیشگاه خداوند عزوجل و بندگان صالح او هیچ سخن قابل قبولی ندارید. تازمانی که از این رفتار ناشایست توبه نکنید و به سوی خدا برنگردید و به قضا و قدر الهی تن در ندهید، رستگار نخواهید شد. لازمه اش اینست که به عزت و خواری، توانگری و درویشی، سلامت و بیماری و بالاخره آنچه راکه دوست دارید یا دشمن، بادیده رضا بنگرید و همه را از جانب خدا بدانید.

(یا قوم) از حق پیروی نمایند تا مورد متابعت قرار گیرید. دیگران را خدمت کنید، تا خدمت کرده شوید. به قضا و قدر تن دهید تا در خدمت صلاح شما جریان یابد. در برابر مقدرات تواضع و بردباری نشان دهید، تا آنها نیز در برابر شما کم بها گردند. آیا گفتار گهربار رسول اکرم (صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ) را نشنیده اید که می فرماید: «كَمَا تَدِينُ تَدَانُ، كَمَا تَكُونُوا يَوْنُ عَلَيْهِمْ» - (هر دست که دادی به همان دست گرفتی، هر سان که باشید بدانسان بر شما فرمان می رانند).

رفتار و اعمال شما کارگزاران شمايند، حق جلاوعلا بر بندگان ستم روانی دارد، اندک و بسیار راپاداش می دهد، درست رانادرست و راستگورا دروغگو نمی گویند.

(یا غلام) هرگاه خدمت کردی، خدمت کرده می شوی، خدمتگزار خلق باش. خدمت امراء و پادشاهان که هیچ گونه سود و زبانی برای توندارد، ترا از خدمت به خلق باز ندارد. فکرنمی کنی آنان (امراء) چه چیزی به تومی بخشند؟ آیا می توانند آنچه را که روزی مقسوم تونیست، به تو عطا کنند؟ یا چیزی راکه خدایت مقرر نموده است آنان قادرند در اختیارت گذارند؟ چیزی در اختیار آنان نیست. اگر بگوئی بخششهای زیادی از جانب آنها متصور است بدان که بالین گفتار

کفرورزیده ای. باید بدانی بخشنده و مانع، سودمند و ضرر رسان، مُقَدَّم و مُؤَخَّر جز ذات اقدس الهی نیست. اگر ادعای کفر کنی که اینرا می دانم، می گویم پس چرا بدن عمل نمی کنی و چشم انتظار دست دیگرانی؟  
وای بر تو! شگفتا! چگونه دنیارابه بهای تباهی آخرت خریده ای؟ چگونه پیروی نفس و شیطان شهوت را بر اطاعت و فرمانبرداری خداوند ترجیح داده ای؟ چگونه تقوای خود را با شکوه و شکایت، فاسد گردانیده ای؟ آیا آگاه نیستی که خداوند بزرگ حافظ و یاری دهنده پرهیزکاران است؟ و آنان را از هرگزندی محفوظ می دارد، و به شناخت خود راهنمایی می کند، و از زشتی های نفس باز می دارد؟ آیا نمی دانی که خداوند به دلها آگاه است، و رازق بندگان، از جایی که گمان نمی برند؟ خداوند بزرگ به زبان رسول گرامی (صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ) چنین می فرماید: «**يا ابن آدم استحي مني كما تستحي من جارک الصالح**»- (ای فرزند آدم از من شرم کن، آنچنان که از همسایه نیکوکار شرم می کنی). و باز رسول اکرم (صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ) می فرماید:

«**إِذَا أَعْلَقَ الْعَبْدُ أَبْوَابَهُ، وَ أَرَحَى أَسْتَارَهُ، وَ اخْتَفَى مِنَ الْخَلْقِ، وَ خَلَا بِمَعَاصِي اللَّهِ عَزَّوَجَلَّ: يَا ابْنَ آدَمَ جَعَلْتَنِي أَهْوَنَ النَّاطِرِينَ إِلَيْكَ؟**».

(هرگاه بنده درها را بر روی خود بست و پرده ها را آویزان کرد و خود را از دید مردم پنهان نمود و به گناه پرداخت، در این حال خدای بزرگ می فرماید: ای بنی آدم مرا آسانترین ناظر بر اعمال تو قرار دادی).

**رَبَّنَا آتِنَا فِي الدُّنْيَا حَسَنَةً وَفِي الْآخِرَةِ حَسَنَةً وَقِنَا عَذَابَ النَّارِ!**